令和２年２月２８日

保護者 様

大田区立大森第三小学校長 島 村  博

新型コロナウイルス感染防止に向けた対応について

 昨日の政府の要請を受け、国内において新型コロナウイルスの感染防止に向け、大田区教育委員
会及び本校の今後の対応について、当面の学校行事等を、下記の通りといたします。

何卒、御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休校の実施
◆ 令和２年３月２日（月）～ 春季休業まで

※ 次回登校    ６年     ３月２４日（火） 卒業式

     １年～５年     ３月２５日（水） 修了式

２ 今後の学校行事・教育活動について
① 卒業式（3／24）・・・予定通り実施

＊ 校長の式辞、証書授与、簡素化したセレモニーを内容とし、卒業生、教職員、保護者の
みの参加とする。５年生及び来賓は参加しない。

修了式（3／25）・・・予定通り実施
＊ 通常通り ８：１５～８：２５登校。３時間授業後下校。

荷物の持ち帰りがありますので、ランドセルの他に手提げ袋等をご用意ください。
② ４・５・６年 保護者会・・・中止

＊ 予定していた茶話会で配布するものにつきましては、３月２５日に参加申し込み
をされた児童に持たせます。

③ ６年 感謝の集い（3／4） ・・・中止
＊配布予定のものを受け取りに来ていただきたいと思います
 ・３月４日（水） 午後 ２：００～４：００・・・卒対委員が対応します。
 ・受け渡し場所 本校中央昇降口
 ・受け取りは、原則保護者とし、やむを得ない場合は、児童でも可とします。（児

童のみ場合は、行き帰りの交通安全に気を付けるようご指導ください）
④ ４年 生け花体験（3／2）・・・・中止
＊お花のキャンセルができなかったため、以下のような日程で、原則保護者の方に材料
を取りに来ていただき、家庭での取り組みといたします。

 ・３月２日（月） 午前１０：００～午後１２：００
 ・本校 各教室

⑤ 給食・・・３月は、実施をしません。
＊３月分の給食費については、清算後、保護者の口座に返金いたします。

３ 緊急時の連絡方法

○ 大森第三小学校 ℡ ３７６２－６６２８

・月～金 午前７：３０～午後６：００（電話対応）

・土・日曜・祭日 終日留守番電話対応になります。

○ 土・日曜・祭日を除いて、８：１５～１６：４５ 学校にて日直が対応します。
○ 学校からの連絡については、緊急メール、ホームページにてお知らせいたします。

重 要